
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

UKŘIŽOVÁN SPOLU S KRISTEM (GA 2,19-20) 
… ale žije ve mně Kristus 

 

Kdo je v Kristu, je ukřižován spolu s Kristem! Zákon už se na něj 

nevztahuje, protože je mrtev zákonu, aby mohl žít Bohu. Kdy přesně 

k tomu došlo? Co se vlastně doopravdy stalo? Co toto prohlášení 

znamená? Co z toho pro nás vyplývá? 
 

Text (Ga 2,19-20): 

19Já však skrze zákon zákonu zemřel, abych živ byl Bohu ukřižován spolu s Kristem. 
20Nežiji už já, ale žije ve mně Kristus. Nyní však žiji v těle, žiji ve víře v Syna Božího, 

který si mě zamiloval  a vydal sebe za mne. 
 

 

Otázky ke kázání:  

1. Kde se zjevuje Boží spravedlnost? 

2. Co to znamená být ukřižován spolu s Kristem? 

3. K čemu vede to, že Kristus žije ve mně? 
 

 

 

 

ÚVOD  

• Kontext – zákon a milost 
 

 

 

 

 

 

 

   

 
 

Biblické odkazy:  

  Ř 1,16-17; Ř 3,21-22; Sk 15,10; 



 

 

I. UKŘIŽOVÁN SPOLU S KRISTEM 

• Co se stalo? 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Ga 4,4-5; Mt 1,1; Ga 3,13; Ř 5,6; Ef 2,4-5; 
 

II. ŽIJE VE MNĚ KRISTUS 

• Co to znamená? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

   Ř 6,23; 2K 5,17; Ef 2,10; Ga 5,22-25;  
 



 

 

III. ŽIJI VE VÍŘE V SYNA BOŽÍHO 

• Co z toho vyplývá? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ga 3,5; 1K 15,50; 2K 4,13-14.16; Mk 15,13-14; Fp 2,6-8; Ř 8,32-34 

 

   

 

 
   TUMLÍŘ, OKAP, ZVĚROLÉKAŘ, 

VĚDEC, UCTÍT, VÝVRH, ZEUS, SLIZ, 

LODI, HRAD, MÓDA, ETEN, ÚPIS, 

NAZE, TETA, OVCE, PERSPEKTIVA, 

ZNOJ, OVSÍK, PEPSIN, 

MOTOCYKLISTA, PLEC, IONT, 

MELODIKA, PAST, ABUNDANCE, 

LOSI, VÍŘENÍ, ANTIPYRETIKA, 

HLAS, PRUT, HATĚ, HRDINOVÉ, 

DRUH, METALÍZA, EDEN, UVÍTAT, 

LOVY, ROVNÍK, VYSÍLAČ, TUPÉ, 

DEPONENT, NESYTA 

Osmisměrka 

Tajenka Ef 1,3: 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 22. července 2018 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Ga 2,19-20). 

Neděle 700 Modlitby v divadle Kámen. Kdykoliv mezi sedmou a devátou 

můžete přijít a připojit se.  

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení R. 

Krejčík, památka P. Růžička, chvály B. Šedivá.  

 

 

 
 

Turecko: Pastor Brunson zůstává ve vazbě (19. 07. 2018) 

Navzdory nadějím mnoha lidí po celém světě pastor Andrew Brunson nebyl po 

posledním přelíčení 17. července propuštěn z vazby. Soudce rozhodl, že zůstane 

za mřížemi nejméně do příštího přelíčení, které je naplánováno na 12. října. 

Pastor Brunson je Američan, který více než 20 let sloužil v izmirském 

společenství „Vzkříšení“. Čelí obviněním z konspirace s cílem svržení režimu a ze 

špionáže. Při této údajné protistátní činnosti měl podle žalobců spolupracovat s 

muslimským duchovním, který žije v exilu ve Spojených státech. 

Zatím poslední přelíčení bylo vůbec první, na kterém dostali prostor svědkové 

obhajoby. Také pastor Brunson mohl reagovat na výpovědi, které proti němu byly 

vzneseny. Jeden z oponentů se překvapivě postavil na pastorovu stranu. Nicméně 

navzdory všemu, jak poznamenal jeden účastník, „se zdálo, jako by byl výsledek 

rozhodnutý ještě před zahájením“. Pamatujte i nadále na pastora Brunsona a jeho 

manželku Norine ve svých modlitbách. 

 

 

 

On neušetřil svého vlastního Syna, ale za nás za všecky jej vydal; jak 

by nám spolu s ním nedaroval všecko?  

Římanům 8:32   


